
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 50 
2022 m. gruodžio 12–18 d. 
 
 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Homo deus : glausta rytojaus istorija / Yuval Noah Harari ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : Kitos 

knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-537-1 
 

RAŠTO SISTEMOS IR RAŠTAS 
 
Asmenybė ir simbolis / Elvyra Usačiovaitė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 368 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8231-49-6 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Theatrum libri : book printing, reading and dissemination in Early modern Europe. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – 226 p.. – ISBN 978-609-405-227-9 
 
Theatrum libri : book printing, reading and dissemination in Early modern Europe : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2022. – ISBN 978-609-405-228-6 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 
Vaikas ir jo augalas, arba Begalybė augalui : [pastatomas] menininko kalendorius, 2023 / Nijolė Simona 

Pukinskaitė, Ramūnas Čeponis. – Vilnius : Dailės Artelė, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95469-8-8 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Aristotelio kategorijų ir Kaṇādos padārthų lyginamoji analizė / Tadas Snuviškis. – Vilnius : Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas, 2022. – 192 p.. – (Bibliotheca orientalia et comparativa : komparatyvistinės Rytų ir Vakarų kultūros, 
filosofijos ir meno studijos / Kultūros, filosofijos ir meno institutas ; [redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas 
(pirmininkas) … [et al.]). – ISBN 978-609-8231-47-2 

 
Lietuviškas mandagumas / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai, Vilniaus r.  : D. Noreikis, 2022. – 12 p.. – ISBN 978-

609-08-0098-0 
 
Tarpkultūrinė skaitmeninė etika: iššūkiai ir perspektyvos / Ernesta Molotokienė. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-159-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Dzenbudizmas ir menas išsaugoti planetą / Thich Nhat Hanh ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : 

Vaga, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-5-415-02675-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Jaunų žmonių įsitraukimas į piliečių dalyvavimo veiklas Klaipėdos mieste : mokslo studija : [elektroninis išteklius] 

/ Eimantė Šakalinė, Ilma Ruškienė, Živilė Jucevičienė. – Klaipėda : Socialinių mokslų kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 
978-9955-648-77-2 

 
Sociolingvistinė Lietuvos panorama : kalbinės nuostatos ir kalbinis elgesys / mokslinė redaktorė Meilutė 

Ramonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 332 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0798-2 



 

2 
 

 
Sociolingvistinė Lietuvos panorama : gyventojų kalbinės nuostatos ir kalbinis elgesys : [elektroninis išteklius] / 

mokslinė redaktorė Meilutė Ramonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-
609-07-0799-9 

 
Universitetai, sociologija ir pilietinė visuomenė krizių akivaizdoje : Lietuvos sociologų draugijos konferencijos 

pranešimų medžiagos santraukos / sudarytoja Audronė Telešienė. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (48 p.). 
– ISBN 978-609-02-1818-1 

 
POLITIKA 

 
Požiūris iš dešinės / Audronius Ažubalis. – Vilnius : Baltmeda, 2016-    .  
D. 2 / [sudarė Margarita Butkienė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-774-7 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
Šiaurės rytų Lietuvos partizanų sritis : atlasas / [parengė Edita Jankauskienė, Rūta Trimonienė, Dalius Žygelis, 

Dalia Butkutė] ; [žemėlapius parengė Gintautas Vaitonis] ; [ats. redaktorė Edita Jankauskienė]. – Vilnius : Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2014-    . –  (Įr.) 

D. 2 / [parengė Ramona Staveckaitė-Notari, Rūta Trimonienė, Dalius Žygelis, Dalia Urbonienė]. – 2022. – 296 p. : 
iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-8298-30-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Laser physics : lecture notes : [elektroninis išteklius] / Julius Vengelis, Audrius Dubietis. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0800-2 
 

MEDICINA 
 
Gaisrų prevencija Lietuvoje: situacija ir įžvalgos : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / Aleksandra Batuchina, 

Inga Iždonaitė-Medžiūnienė, Rolandas Medžiūnas, Diana Šateikienė. – Klaipėda : Socialinių mokslų kolegija, 2022. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-9955-648-79-6 

 
Ką verta žinoti sergantiems plaučių vėžiu : informacija pacientams / Jurgita Matulionė, Marius Žemaitis. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-680-8 
 
Medikamentinės vėžio terapijos raida : istorija, faktai ir prisiminimai / sudarytoja Birutė Brasiūnienė. – Vilnius : 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-420-01858-3 
 
Psychopathology, diagnostics, prevention of prodromal schizophrenia : handbook / Aldona Šiurkutė, Sigita 

Lesinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0801-9 
 
Psychopathology, diagnostics, prevention of prodromal schizophrenia : handbook : [elektroninis išteklius] / 

Aldona Šiurkutė, Sigita Lesinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-07-0802-6 

 
 Šizofrenijos prodrominio periodo psichopatologija, diagnostika, prevencija : mokomoji knyga / Aldona Šiurkutė, 

Sigita Lesinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0803-3 
 
 Šizofrenijos prodrominio periodo psichopatologija, diagnostika, prevencija : mokomoji knyga : [elektroninis 

išteklius] / Aldona Šiurkutė, Sigita Lesinskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (60 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-0804-0 

 
Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro metraštis (1997–2022) / 

tekstų autorės Zita Maniušienė, Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
455-616-6 

 



 

3 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Geoterminės energetikos technologijos : mokomoji knyga / Algimantas Rotmanas ; Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-314-4 
 
Geoterminės energetikos technologijos : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Algimantas Rotmanas ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas 
(54 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-476-315-1 

 
Role of innovative mobile based technology in tourism service transformation : mokslo studija : [elektroninis 

išteklius] / Tomas Tamulevičius. – Klaipėda : Socialinių mokslų kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-648-78-9 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Cheirono abėcėlė : improvizacinės dramos pradžiamokslis / Oleksij Arestovyč ; iš rusų kalbos vertė Donata 

Rinkevičienė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02676-0 
 
Dangaus miestas : Vilniaus vienuolynų palikimas Bažnytinio paveldo muziejuje / sudarytoja [ir katalogo tekstų 

autorė] Dalia Vasiliūnienė ; [istorinių apybraižų autoriai Martynas Jakulis, Liudas Jovaiša, Dalia Vasiliūnienė]. – Vilnius : 
Bažnytinio paveldo muziejus, 2023. – 353 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8151-25-1 

 
Global and local perspectives of sport management : book of abstracts of the 4th World Association for Sport 

Management world conference, Doha, Qatar, 5–8 March, 2023 : [elektroninis išteklius] / compiled by Hannah H. Bo, 
Irena Valantine, Sean Seiler ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2022. – 1 pdf failas (264 p.). – ISBN 978-
609-8200-49-2 

 
Kinas sovietų Lietuvoje / Lina Kaminskaitė, Anna Mikonis. – Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-609-8198-66-9 
 
Krepšinis Klaipėdoje : skiriama Lietuvos krepšinio šimtmečiui (1922–2022) / sudarytojas Algirdas Plungė. – 

Kaunas : Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-679-2 
 
Lietuviškos kolekcinės ir proginės monetos, 1993–2022 = Lithuanian collector and commemorative coins, 1993–

2022. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2022. – 1 pdf failas (114 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-52-0 
 
Lietuvos kultūros paveldas : 2018–2022 m. tvarkybos darbų apžvalga : metodinis leidinys / [parengė Jūratė 

Mičiulienė]. – Vilnius : Kriventa, 2022. – ISBN 978-609-462-219-9 
 
Lietuvos vaikų ir jaunimo fizinio aktyvumo ataskaita, 2022 : [elektroninis išteklius] / sudarė Arūnas Emeljanovas, 

Saulius Šukys, Rita Gruodytė-Račienė ... [et al.]. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2023. – 1 pdf failas (50 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8200-50-8 

 
Meno klajūno eskizai / Stasys Eidrigevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2022. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8205-

29-9 
 
Nuo Bauhauzo iki mūsų / Tom Wolfe ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Lapas, 2022. – ISBN 978-

609-8198-65-2 
 
Pagrindinis vaidmuo Vytautas Paukštė / Ada Paukštytė, Daiva Šabasevičienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – 464 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-351-2 
 
Socialinė kritika Lietuvos tarpukario dailėje : parodos katalogas / sudarė Norbertas Černiauskas, Gabrielė 

Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2022. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-174-9 
 
Sonatiniai M.K. Čiurlionio garsovaizdžiai / sudarė Žilvinas Svigaris, Laura Ivanova. – Vilnius : Lietuvos kultūros 

tyrimų institutas, 2022. – 376 p. : iliustr.. – (Čiurlionio kūrybos tyrinėjimai = Čiurlionis creative studies, ISSN 2783-
6274). – ISBN 978-609-8231-48-9 

 



 

4 
 

Kazys Varnelis / sudarytoja Daiva Vaišnienė ; į anglų kalbą vertė Laima Vincė Sruoginis, iš anglų kalbos į lietuvių 
kalbą vertė Daina Valentinavičienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2022. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
478-067-7 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Petro Avižonio „Lietuviška gramatikėlė“, 1898 : [elektroninis išteklius] / parengė Jurgita Venckienė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-331-4 
 
Kalbų studijos specializuotame universitete'22: tarpkultūriniai aspektai : konferencijos medžiaga : [elektroninis 

išteklius]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (175 p.). – ISBN 978-9955-15-778-6 
 
Lietuvio kaimynai: draugai ar priešai? : kalbinė vaizdinių analizė / Loreta Vaičiulytė-Semėnienė, Aurelija 

Gritėnienė, Veslava Čižik-Prokaševa ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 642 p.. – ISBN 978-609-411-
328-4 

 
Lietuvio kaimynai: draugai ar priešai? : kalbinė vaizdinių analizė : [elektroninis išteklius] / Loreta Vaičiulytė-

Semėnienė, Aurelija Gritėnienė, Veslava Čižik-Prokaševa ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 1 pdf 
failas (642 p.). – ISBN 978-609-411-329-1 

 
Lietuvių kalbos instituto istorija : mokslo studija / Danguolė Mikulėnienė ; [recenzentai Olga Mastianica, Sigitas 

Narbutas]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2021-    . – ISBN 978-609-411-310-9 (įr.) 
D. 2, Kalbotyros aneksija. – 2022. – 282 p. : faks., portr.. – ISBN 978-609-411-330-7 
 
Lietuvių kalbos užduotys 5 klasei / Levutė Karčiauskienė, Eglė Karčiauskaitė. – [Kaunas] : Ugda, [2022]-    . 
D. 2. – 2022. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8051-48-3 
 
Lietuvių pravardžių žodynas : [elektroninis išteklius] / Alvydas Butkus. – Kaunas : Aesti, 2022. – 1 pdf failas (165 

p.). – ISBN 978-9986-884-34-7 
 
Makroekonomikos terminija: sinonimijos priežastys : [elektroninis išteklius] / Ramunė Vaskelaitė. – Vilnius : 

Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-332-1 
 
Pietų aukštaičių daiktavardžio gramatinės kategorijos / Asta Leskauskaitė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 

2022. – 300 p.. – ISBN 978-609-411-333-8 
 
Reading for the first level students. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2022. – 288 p.. 

– ISBN 978-609-8277-35-7 
 
Reading for the first level students : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo 

akademija, 2022. – 1 pdf failas (288 p.). – ISBN 978-609-8277-36-4 
 
Vakarų aukštaičiai kauniškiai: arealai ir diferenciniai požymiai / Rima Bakšienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos 

institutas, 2022. – 244 p.. – ISBN 978-609-411-334-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
333 eilės kiekvienai dienai : eilėraščiai / Darius Čumačenka-Krakowiakas. – Kaunas : Ridsales, 2022-    . 
D. 1. – 2023. – 360 p.. – ISBN 978-609-489-283-7 
 
33 eilėraščiai = 33 wiersze / Wisława Szymborska ; iš lenkų kalbos vertė Tomas Venclova. – Vilnius : Apostrofa, 

2022. – 280 p.. – ISBN 978-609-8205-28-2 
 
Apsimesti hercogo žmona : romanas / Louise Allen ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2023. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0867-7 
 



 

5 
 

Ar lengva įsimylėti rašytoją? : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Aistė Markevičiūtė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2023. – 256 p.. – Ciklo „Vestuvių varpai prie Komo“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0864-6 

 
Balandės sparnai : [romanas] / Henry James ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 544 p.. – ISBN 978-609-490-168-3 
 
Blogio medžioklė : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-490-173-7 
 
Fifteen conversations : essential exchanges / Ignas Staškevičius ; iš lietuvių kalbos vertė Rokas Staškevičius. – 

Vilnius : Sofoklis, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-444-500-2 
 
Isiveiziejėmą : [eilėraščiai ir pasakojimai] / Irena Daubarienė, Marėjė Daubaritė. – Telšiai : Spaudos lankas, 2022. 

– 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-627-59-3 
 
Išgyventi : iš Šiaurės Korėjos – į laisvę / Yeonmi Park ; iš anglų kalbos vertė Laura Vilčinskaitė. – Vilnius : Vaga, 

2023. – 340 p.. – ISBN 978-5-415-02674-6 
 
Ištekėti du kartus : romanas / Jennifer Faye ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 256 p.. – Ciklo „Vestuvių varpai prie Komo“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0865-3 
 
Kai meilė brangesnė už gyvenimą : romanas / Dovilė Kucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. 

– 272 p.. – ISBN 978-609-484-574-1 
 
Karaliai myli kitaip : romanas / Joana Maks. – Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-0868-

4 
 
Mano dienynas / Jurgis Šaulys ; sudarytoja Vilma Bukaitė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2022. – 864 

p.. – ISBN 978-609-478-066-0 
 
Medis ; Fabrikas / Avrom Reyzen ; iš jidiš kalbos vertė Goda Volbikaitė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 

28 p.. – ISBN 978-609-8286-32-8 
 
Medžioklio upė : trileris / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2023. – 348 p.. – ISBN 978-609-487-345-4 
 
Medžioklio upė : trileris : [elektroninis išteklius] / Rachel Caine ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-346-1 
 
Meilė vikontui : romanas / Sarah Mallory ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 316, [1] p.. – (Jausmų klasika : istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0866-0 
 
Miestelis miestelis : [humoreskos] / Vytautas Bajoras. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 208 p.. – ISBN 978-609-

473-279-9 
 
Mirtinas šauksmas : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Kaunas : 

Jotema, 2023. – 336 p.. – ISBN 978-609-490-169-0 
 
Naktinis darbas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 512 

p.. – ISBN 978-609-490-174-4 
 
Padavimas ir eilėraščiai / Vytautas Gasiūnas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-455-617-3 
 
Pasirinkimas : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 480 

p.. – Trilogijos „Drakono širdies palikimas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-490-170-6 
 



 

6 
 

Pokalbiai su draugais : [romanas] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5396-3 

 
Pokalbiai su draugais : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5397-0 
 
Sidabro juodumo : [eilėraščiai] / Bruno K. Öijer ; vertė Liana Ruokytė-Jonsson ir Gintaras Grajauskas. – Vilnius : 

Apostrofa, 2022. – 250 p.. – ISBN 978-609-8205-30-5 
 
Sonetariumas : sonetų rinktinė / Tadas Žvirinskis. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 84 p.. – ISBN 978-609-

8286-33-5 
 
Stebuklinga valanda : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 448 p.. – ISBN 978-609-490-175-1 
 
Su Dievu ir meile per gyvenimą : [eilėraščių rinkinys] / Jonas Statkauskas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 108 

p.. – ISBN 978-609-417-243-4 
 
Širdies patirtys / Vaida Degutienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 180 p.. – ISBN 978-9986-

31-617-6 
 
Taun Mūro laukai : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-490-171-3 
 
Tie, kuriuos myli : [romanas] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2023. 

– 496 p.. – ISBN 978-609-490-176-8 
 
Tikrai nutiks kas nors nuostabaus : romanas / Gianluca Gotto ; iš italų kalbos vertė Gitana Vanagaitė. – Vilnius : 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 458 p.. – ISBN 978-609-480-352-9 
 
Tobulas grobis : [detektyvinis romanas] / Helen Fields ; iš anglų kalbos vertė Šarūnas Šimkus. – Kaunas : Jotema, 

2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-490-172-0 
 
Veikianti reikšmė / Rein Raud. – Vilnius : Apostrofa, 2022. – 300 p.. – ISBN 978-609-8205-27-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Apsikabink mane / parašė Stephanie Moss ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sejung Kim]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-667-6 
 
Fuga : [fantastinė melodrama] / Aušra Chlevickaitė. – Zujūnai, Vilniaus r.  : A. Chlevickaitė-Vinokur, 2022. – 200 

p.. – ISBN 978-609-08-0097-3 
 
Glorijos ruduo / Aistė Lukaševič ; iliustravo Gabrielė Lukševičiūtė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-

445-647-3 
 
Kalėdinės pasakaitės. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-689-0 
 
Katino Horacijaus nuotykiai / Jovilė Jurkonytė ; iliustravo Jovilė Jurkonytė. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-670-6 
 
Skaitau lietuvių pasakas skiemenimis. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-250-5 
 
Stebuklų medis / parašė Sienna Williams ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Julia Seal]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-668-3 
 



 

7 
 

Tegu baltieji lokiai šoka : [elektroninis išteklius] / Ulf Stark ; iš švedų kalbos vertė Eglė Bloznelienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7262). – ISBN 978-609-01-
5395-6 

 
Žalieji medeliai : žydų vaikų literatūros antologija / sudarė Lara Lempertienė ; vertėjai iš jidiš kalbos: Goda 

Volbikaitė, Rūta Anulytė, Aistė Puidokaitė ... [et al.]. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 202 p.. – ISBN 978-609-
8286-31-1 

 
Черпайчики / Rimantė Kulvinskytė. – Vilnius : Appy foundation labdaros ir paramos fondas, 2022. – 160 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96229-6-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aprenk mane kaip aktorę / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-248-2 
 
Aprenk mane kaip dainininkę / [iš anglų kalbos vertė Lina Pradkelienė]. – Vilnius : Presvika, 2023. – 16 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-483-249-9 
 
Mano pirmieji gyvūnai : 8 šaunūs garsai ir daugiau nei 50 pirmųjų žodžių / [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė] ; [iliustravo Eva Matia Gey]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-669-0 
 
Šunyčiai patruliai : draugai gyvūnėliai : užduočių knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-05-0806-0 
 

GEOGRAFIJA 
 
Šalys ir skaičiai : mažasis pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, [2005]-    . 
2023. – 2023. – 168 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-018-7 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Mėlynas kraujas : įtakingiausios Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės giminės / Eimantas Gudas. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 512 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5398-7 
 

ISTORIJA 
 
Juozas Karvelis / Bronius Antanas Rasimas. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas, 2023. – 

220 p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo redaktorių kolegija: Irena 
Andrukaitienė … [et al.]). – ISBN 978-609-8297-06-5 

 
Krajus dega / Remigijus Misiūnas – sudarytojas ir įžangos autorius. – Vilnius : Bonus animus, 2022-    . – 

(Liudijimai) 
D. 1, JAV lietuvių atsiminimai apie Pirmąjį pasaulinį karą Lietuvoje išeivių spaudoje. – 2022. – 368 p.. – ISBN 978-

9955-754-77-0 
 
Po Lietuvos ir Vokietijos dangumi : Lietuvos vokietis Vokietijos lituanistikoje / Arthur Hermann. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0805-7 
 
Po Lietuvos ir Vokietijos dangumi : Lietuvos vokietis Vokietijos lituanistikoje : [elektroninis išteklius] / Arthur 

Hermann. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0806-4 
 

NATOS 
 
47 mikrožaidimai ir tribalsė fuga = 47 microgames and three-part fugue : [elektroninis išteklius] / Faustas 

Latėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-564-9 
 



 

8 
 

Keturi preliudai = Four preludes : [elektroninis išteklius] / Faustas Latėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-563-2 

 
Kūdikėlio Amadėjaus opusas Nr. 0.01 = The opus No. 0.01 of the baby Amadeus : [elektroninis išteklius] / 

Faustas Latėnas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-562-5 
 
Mokyklos skambutis : dainų rinkinys  / Rimantas Vaičekonis. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 46 p.. – ISMN 979-0-

9021732-2-3 
 
  
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

